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１　令和５年度予算について

（１）一般会計予算現額調

　　（歳　　入） （単位：千円）

繰越事業費 市民一人当たりの

5月 6月 8月（専決） 8月（追加含む） 計 充当額 予算現額（①/②）

円

1 市税 6,886,000 0 6,886,000 146,228

2 地方譲与税 246,000 0 246,000 5,224

3 利子割交付金 2,700 0 2,700 57

4 配当割交付金 37,000 0 37,000 786

5 株式等譲渡所得割交付金 26,000 0 26,000 552

6 法人事業税交付金 101,000 0 101,000 2,145

7 地方消費税交付金 1,099,000 0 1,099,000 23,338

8 環境性能割交付金 9,000 0 9,000 191

9 地方特例交付金 36,600 0 36,600 777

10 地方交付税 5,470,000 0 5,470,000 116,158

11 交通安全対策特別交付金 5,000 0 5,000 106

12 分担金及び負担金 16,179 927 927 17,106 363

13 使用料及び手数料 415,763 0 415,763 8,829

14 国庫支出金 2,325,915 420,129 12,252 188,648 621,029 229,745 3,176,689 67,459

15 県支出金 1,487,371 1,150 11,597 12,747 1,094,682 2,594,800 55,102

16 財産収入 37,985 0 37,985 807

17 寄附金 55,900 150 10,000 10,150 66,050 1,403

18 繰入金 2,417,383 0 2,417,383 51,334

19 繰越金 100,000 28,887 30,349 240,000 81,927 381,163 118,240 599,403 12,729

20 諸収入 899,324 33,300 33,300 3,000 935,624 19,868

21 市債 1,265,880 9,900 79,000 88,900 267,800 1,622,580 34,456

22,940,000 483,616 52,501 240,000 372,099 1,148,216 1,713,467 25,801,683 547,911

人口②

47,091 人（令和5年9月30日現在）

補正額

歳  入  合  計

款 当初予算額 予算現額①
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　　（歳　　出） （単位：千円）

繰越事業費 市民一人当たりの

5月 6月 7月 8月 予備費充当 計 充当額 予算現額（①/②）

円

1 議会費 204,445 0 204,445 4,341

2 総務費 2,542,963 33,103 15,131 18,166 1,815 68,215 1,430 2,612,608 55,480

3 民生費 6,697,058 173,396 14,177 97,111 4,200 288,884 19,268 7,005,210 148,759

4 衛生費 3,378,619 139,768 15,037 154,805 126,438 3,659,862 77,719

5 労働費 41,379 0 41,379 879

6 農林水産業費 970,913 39,517 4,000 43,517 1,280,915 2,295,345 48,743

7 商工費 1,080,400 68,100 68,100 20,295 1,168,795 24,820

8 土木費 2,328,302 23,193 23,193 223,928 2,575,423 54,690

9 消防費 886,742 2,383 2,383 2,453 891,578 18,933

10 教育費 2,152,917 27,349 25,502 52,851 38,740 2,244,508 47,663

11 災害復旧費 16,414 240,000 212,283 34,936 487,219 503,633 10,695

12 公債費 2,589,847 0 2,589,847 54,997

13 諸支出金 1 0 1 0

14 予備費 50,000 △ 40,951 △ 40,951 9,049 192

22,940,000 483,616 52,501 240,000 372,099 0 1,148,216 1,713,467 25,801,683 547,911

2,861,683 人口②

47,091 人（令和5年9月30日現在）

補正額

歳  出  合  計

款 当初予算額 予算現額①
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（３）企業会計予算実施計画調

（単位：千円）

繰越事業費 市民一人当たりの

5月 6月 7月 8月 計 充当額 予算現額（①/②）

円

水道事業

収益的収入 1,114,500 0 1,114,500 23,667

収益的支出 1,075,400 0 1,075,400 22,837

資本的収入 245,500 0 245,500 5,213

資本的支出 847,600 0 847,600 17,999

工業用水道事業

収益的収入 21,900 0 21,900 465

収益的支出 17,300 0 17,300 367

資本的収入 0 0 0 0

資本的支出 12,900 0 12,900 274

下水道事業

収益的収入 1,513,600 0 1,513,600 32,142

収益的支出 1,512,100 0 1,512,100 32,110

資本的収入 1,383,300 0 1,383,300 29,375

資本的支出 1,962,800 0 1,962,800 41,681

病院事業

収益的収入 12,488,000 0 12,488,000 265,189

収益的支出 12,473,000 0 12,473,000 264,870

資本的収入 841,000 0 841,000 17,859

資本的支出 1,889,000 0 1,889,000 40,114

人口②

47,091 人（令和5年9月30日現在）

補正額
会　　　計 当初予算額 予算現額①
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（２）特別会計予算現額調

（単位：千円）

繰越事業費 市民一人当たりの

5月 6月 8月（専決） 8月（追加含む） 予備費充当 計 充当額 予算現額（①/②）

円

国民健康保険事業 3,772,200 1,452 1,452 3,773,652 80,135

後期高齢者医療事業 755,300 0 755,300 16,039

霊苑事業 3,800 17,000 17,000 20,800 442

工業団地造成事業 349,800 541,192 541,192 604,297 1,495,289 31,753

4,881,100 0 541,192 17,000 1,452 0 559,644 604,297 6,045,041 128,369

人口②

47,091 人（令和5年9月30日現在）

補正額

合　　　計

会　　　計 当初予算額 予算現額①
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２　収入及び支出の概況について

（１）一般会計予算執行状況

　　（歳　　入） （単位：千円）

4～9 月 4～9 月

調定済額② 収入済額③ 調定/予算（②/①） 収入/予算（③/①）

1 市税 6,886,000 7,209,183 4,005,361 104.7 58.2

2 地方譲与税 246,000 80,423 80,423 32.7 32.7

3 利子割交付金 2,700 1,123 1,123 41.6 41.6

4 配当割交付金 37,000 11,470 11,470 31.0 31.0

5 株式等譲渡所得割交付金 26,000 0 0 0.0 0.0

6 法人事業税交付金 101,000 59,322 59,322 58.7 58.7

7 地方消費税交付金 1,099,000 703,248 703,248 64.0 64.0

8 環境性能割交付金 9,000 9,124 9,124 101.4 101.4

9 地方特例交付金 36,600 38,352 38,352 104.8 104.8

10 地方交付税 5,470,000 4,871,065 3,705,830 89.1 67.7

11 交通安全対策特別交付金 5,000 2,784 2,784 55.7 55.7

12 分担金及び負担金 17,106 11,590 6,597 67.8 38.6

13 使用料及び手数料 415,763 194,086 171,129 46.7 41.2

14 国庫支出金 3,176,689 1,587,054 696,675 50.0 21.9

15 県支出金 2,594,800 1,684,582 1,434,211 64.9 55.3

16 財産収入 37,985 14,770 13,936 38.9 36.7

17 寄附金 66,050 56,347 48,720 85.3 73.8

18 繰入金 2,417,383 0 0 0.0 0.0

19 繰越金 599,403 2,124,219 2,124,219 354.4 354.4

20 諸収入 935,624 110,038 64,392 11.8 6.9

21 市債 1,622,580 0 0 0.0 0.0

25,801,683 18,768,780 13,176,916 72.7 51.1

収入率（％）

歳  入  合  計

款 予算現額①
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　　（歳　　出） （単位：千円）

4～9 月 4～9 月

負担行為済額② 支出済額③ 負担/予算（②/①） 支出/予算（③/①）

1 議会費 204,445 113,720 101,679 55.6 49.7

2 総務費 2,612,608 1,250,723 915,915 47.9 35.1

3 民生費 7,005,210 3,323,668 2,715,459 47.4 38.8

4 衛生費 3,659,862 2,575,784 1,367,435 70.4 37.4

5 労働費 41,379 34,014 33,954 82.2 82.1

6 農林水産業費 2,295,345 1,632,505 1,491,735 71.1 65.0

7 商工費 1,168,795 424,106 316,144 36.3 27.0

8 土木費 2,575,423 1,581,231 1,124,092 61.4 43.6

9 消防費 891,578 813,001 507,316 91.2 56.9

10 教育費 2,244,508 1,429,037 943,542 63.7 42.0

11 災害復旧費 503,633 19,460 8,795 3.9 1.7

12 公債費 2,589,847 1,079,784 1,079,784 41.7 41.7

13 諸支出金 1 0 0 0.0 0.0

14 予備費 9,049 0 0 0.0 0.0

25,801,683 14,277,033 10,605,850 55.3 41.1

執行率（％）

歳  出  合  計

款 予算現額①
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（２）特別会計予算執行状況

　　（歳　　入） （単位：千円）

4～9 月 4～9 月

調定済額② 収入済額③ 調定/予算（②/①） 収入/予算（③/①）

国民健康保険事業 3,773,652 3,213,216 1,357,051 85.1 36.0 

後期高齢者医療事業 755,300 607,002 277,680 80.4 36.8 

霊苑事業 20,800 4,339 3,975 20.9 19.1 

工業団地造成事業 1,495,289 900,735 90,546 60.2 6.1 

6,045,041 4,725,292 1,729,252 78.2 28.6 

　　（歳　　出） （単位：千円）

4～9 月 4～9 月

負担行為済額② 支出済額③ 負担/予算（②/①） 支出/予算（③/①）

国民健康保険事業 3,773,652 2,028,758 1,312,133 53.8 34.8 

後期高齢者医療事業 755,300 749,428 144,626 99.2 19.1 

霊苑事業 20,800 3,542 2,666 17.0 12.8 

工業団地造成事業 1,495,289 710,911 404,006 47.5 27.0 

6,045,041 2,781,728 1,459,425 46.0 24.1 

収入率（％）

歳  入  合  計

執行率（％）

歳  出  合  計

会　　　計 予算現額①

会　　　計 予算現額①
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（３）企業会計予算執行状況

（単位：千円）

4～9 月 執行率（％）

執行状況② 執行/予算（②/①）

水道事業

収益的収入 1,114,500 503,099 45.1

収益的支出 1,075,400 378,419 35.2

資本的収入 245,500 23,160 9.4

資本的支出 847,600 118,894 14.0

工業用水道事業

収益的収入 21,900 10,951 50.0

収益的支出 17,300 6,257 36.2

資本的収入 0

資本的支出 12,900 6,417 49.7

下水道事業

収益的収入 1,513,600 838,229 55.4

収益的支出 1,512,100 203,286 13.4

資本的収入 1,383,300 493,593 35.7

資本的支出 1,962,800 567,677 28.9

病院事業

収益的収入 12,488,000 5,710,715 45.7

収益的支出 12,473,000 4,729,929 37.9

資本的収入 841,000 9,000 1.1

資本的支出 1,889,000 676,207 35.8

会　　　計 予算現額①
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３　市税の収入状況について

（単位：千円）

市民一人当たりの

調定/予算（②/①） 収入/予算（③/①） 税額（③/④）

円

1 市民税 2,960,171 2,992,997 1,653,636 101.1 55.9 35,116

2 固定資産税 3,419,639 3,839,773 2,010,142 112.3 58.8 42,686

3 軽自動車税 180,190 179,784 176,923 99.8 98.2 3,757

4 市たばこ税 307,000 185,666 153,696 60.5 50.1 3,264

5 入湯税 19,000 10,964 10,964 57.7 57.7 233

6,886,000 7,209,184 4,005,361 104.7 58.2 85,056

人口④

47,091 人（令和5年9月30日現在）

収入率（％）

合　　　計

税　　　目 予算現額① 調定済額② 収入済額③
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４　市債の状況について

（単位：千円）

現在高 現在高① 市民一人当たりの

（R5.3.31） （R5.9.30） 市債の額（①/②）

円

一般会計 20,854,457 0 1,149,937 19,563,020 415,430

　１　普通債 5,925,169 0 351,894 5,573,275 118,351

（１）総務 0 0

（２）民生 573,909 21,911 551,998 11,722

（３）衛生 51,007 2,419 48,588 1,032

（４）農林水産 1,590,996 68,215 1,522,781 32,337

（５）商工

（６）土木 1,475,899 91,185 1,384,714 29,405

（７）公営住宅 72,746 22,992 49,754 1,057

（８）消防 0 0

（９）教育 2,160,612 145,172 2,015,440 42,799

  ２　災害復旧債 11,903 0 725 11,178 237

（１）土木 4,050 337 3,713 79

（２）農林水産 7,853 388 7,465 159

  ３　その他債 14,917,385 0 797,318 13,978,567 296,842

（１）辺地対策事業債 372,689 42,797 329,892 7,005

（２）過疎対策事業債 141,500 141,500 3,005

（３）合併特例債 3,877,986 213,737 3,664,249 77,812

（４）合併推進債 13,600 2,267 11,333 241

（５）緊急防災・減債事業債 1,152,692 100,019 1,052,673 22,354

（６）減収補てん債 102,600 102,600 2,179

（７）減税補てん債 41,819 8,728 33,091 703

（８）臨時財政対策債 9,158,499 425,770 8,732,729 185,444

（９）貸付事業債 56,000 4,000 52,000 1,104

人口②

47,091 人（令和5年9月30日現在）

区        分 新規起債額 上半期償還額
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（単位：千円）

現在高 現在高① 市民一人当たりの

（R5.3.31） （R5.9.30） 市債の額（①/②）

円

0 0 0

工業団地造成事業特別会計 286,900 286,900 6,092

水道事業会計 1,826,128 72,829 1,753,299 37,232

工業用水道事業会計 143,726 6,417 137,309 2,916

下水道事業会計 14,347,157 478,887 13,868,270 294,499

病院事業会計 7,327,185 513,423 6,813,762 144,694

44,785,553 0 2,221,493 42,422,560 900,863

人口②

47,091 人（令和5年9月30日現在）

霊苑事業特別会計

合　　　計

区        分 新規起債額 上半期償還額
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５　財産の状況について

（１）土地及び建物

（単位：㎡）

木　　　造 非　木　造 計

行政財産 1,696,899 14,311 227,925 242,236

庁舎 23,211 10,545 10,545

消防 14,665 957 983 1,940

学校 359,496 740 93,729 94,469

公営住宅 38,796 361 28,866 29,227

公園 574,940 578 7,172 7,750

その他 585,143 11,675 86,630 98,305

山林 100,648 0

普通財産 281,934 936 234 1,170

山林 56,843 0

その他 225,091 936 234 1,170

1,978,833 15,247 228,159 243,406

（２）有価証券その他出資金

（単位：千円）

株　　　券 社　債　券 そ　の　他 出　資　金 そ　の　他

175,644 270,680 446,324

建　　　物

合　　　計

有価証券 その他出資金

金　　　額

区　　　分 土　　　地

区　　　分 合　　　計
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（３）主な基金現在高

（単位：千円）

金　　　額

一般会計 7,049,752

財政調整基金 2,711,946

減債基金 973,719

高齢化対策事業基金 50,242

公共施設維持管理基金 214,094

庁舎整備基金 1,201,416

地域福祉基金 329,747

合併振興基金 870,000

土地開発基金 170,534

美術品取得基金 100,000

高額療養資金貸付基金 8,000

神下勇夫妻奨学基金 92,735

砺波市総合農地防災施設基金 9,275

砺波市森林環境譲与税基金 20,602

109,024

188,418

国民健康保険事業特別会計 512,514

国民健康保険財政調整基金 512,514

7,562,266

区　　　分

中小企業新型コロナウイルス感染症対応資金等利子補給金基金

となみっ子応援基金

合　　　計
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